РУКОВОДИТЕЛЬ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗВЕЗДНЫЙ ГОРОДОК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2018 № 50

Звездный городок

Об  организации и проведении массовых народных гуляний

«Космическая Масленица» в городском округе Звездный городок Московской области

17-18 февраля 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальной программой

«Развитие сферы культуры городского округа Звездный городок Московской области на 2017 –

2021 годы», утвержденной постановлением руководителя администрации городского округа

Звездный городок Московской области от 27.12.2016 №355, руководствуясь Уставом закрытого

административно-территориального образования городского округа Звездный городок

Московской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории городского округа Звездный городок Московской области

массовые народные гуляния «Космическая Масленица» 17 и 18 февраля 2018 года с 11.00 до

16.00  (далее – Мероприятие).

2. Утвердить программу Мероприятия согласно приложению.

3. Директору МБУК «Дом космонавтов» ЗАТО городского округа Звездный городок

Московской   области   (Кривоносов А.В.)   совместно  с      художественным       руководителем

(Котлова Л.А.) разработать сценарный план организации и проведения Мероприятия.

4. Директору МБУК «Дом космонавтов» ЗАТО городского округа Звездный городок

Московской области (Кривоносов А.В.) обеспечить проведение Мероприятия.

5. Директору МБУ ДО «Детская музыкальная школа» ЗАТО городского округа Звездный

городок Московской области (Новичихина С.Г.), директору МБОУ СОШ с УИАЯ им. В.М.

Комарова ЗАТО городского округа Звездный городок Московской области (Афанасьева Е.Н.),

директору МБУ «МЦ «Галактика» ЗАТО городского округа Звездный городок (Сафонов А.В.),

директору МБДОУ «ЦРР - детский сад «Ласточка» ЗАТО городского округа Звездный городок

Московской области (Забудько Э.Г.) оказать содействие в проведении Мероприятия.

 6. Директору МБУ «Звездный» ЗАТО городского округа Звездный городок Московской

области (Серебряков А.В.) обеспечить приведение в порядок территории, прилегающей к месту

проведения Мероприятия.

 7. Директору МКУ «ЕДДС» ЗАТО городского округа Звездный городок Московской

области (Пигович В.З.) организовать взаимодействие с оперативными службами по вопросу

обеспечения общественного порядка и общественной безопасности во время проведения

Мероприятия.

 8. Рекомендовать начальнику отдела полиции №2 МУ МВД России «Власиха»

(Варламов А.С.) принять дополнительные меры по обеспечению безопасности и общественного

порядка во время проведения Мероприятия.

 9.  Рекомендовать начальнику СПЧ № 23 СО № 2 ФГКУ «СУ ФПС № 3 МЧС России»

(Мишутин В.В.) с целью предупреждения и оперативного реагирования на возможные

непредвиденные ситуации организовать контроль над обеспечением безопасности населения  в

месте проведения Мероприятия.

 10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации   городского   округа   Звездный  городок Московской области.

            11.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя - начальника отдела социального развития, образования, культуры, физической

культуры, спорта и работы с молодёжью администрации (Колесникова Е.А.).

Врио руководителя администрации

городского округа Звездный городок

Московской области                                                      Е.В. Баришевский

Приложение

к постановлению

руководителя администрации

городского округа Звездный городок

Московской области

от 05.02.2018 № 50

Программа

массовых народных гуляний «Космическая Масленица»

17 и 18  февраля 2018 года

Время

Мероприятие Место Ответственные

17 февраля 2018 года

10.00-

12.00

Обзорная экскурсия по

Звёздному городку,

экскурсия в музей ФГБУ «НИИ

ЦПК им.Ю.А.Гагарина» для

гостей Звёздного городка

Памятник

Ю.А.Гагарина, храм,

музей ФГБУ «НИИ

ЦПК им.

Ю.А.Гагарина»

Союз пенсионеров

Подмосковья,

экскурсоводы музея

ФГБУ«НИИ ЦПК

им. Ю.А.Гагарина»

11:00-

15:30

Работа выставки-ярмарки

«Звездное подворье» и

«Обжорные ряды»

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

Администрация г.о.,

МБУК «Дом космонавтов»,

МБУ «Звездный»

11.00-

15:30

Выставка фотолокаций  и

развлекательных зон  на тему

«Космическая масленица»

Квадрат №2 на аллее

космонавтов

Руководители учреждений

городского округа,

ФГБУ«НИИ ЦПК

им. Ю.А.Гагарина»

12.00-

15:30

Работа традиционных

масленичных развлекательных

станций с игровыми элементами,

мастер-класс по изготовлению

куклы-масленицы

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»,

2-й квадрат аллеи

космонавтов

МБУК «Дом космонавтов»,

ФГБУ«НИИ ЦПК

им. Ю.А.Гагарина»,

МБУ «МЦ Галактика»

12.00-

12:15

Театрализованная программа

«Тёщины вечерки»

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

12:15-

12:30

Масленичный парад жителей и

гостей Звёздного городка на

площади , водружением Чучела

Масленицы

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»,

2-й квадрат аллеи

космонавтов

Руководители учреждений

городского округа,

ФГБУ«НИИ ЦПК

им. Ю.А.Гагарина»

12:30 -

14:00

Работа снежной крепости, горки

для катания на санках  в рамках

акции «Выходи гулять»

Аллея космонавтов Руководители учреждений

городского округа,

ФГБУ«НИИ ЦПК

им. Ю.А.Гагарина»

12.30-

16.00

Концертная программа

самодеятельных коллективов

народной песни

Крыльцо  МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

13:00 -

13:30

Конкурс на звание «Лучший зять

и лучшая теща»

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

13:30-

13:45

Масленичный танец «Четвера» и

веселая «Карусель»

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

13:45-

14:00

Награждение победителей и

участников  конкурса «Лучший

зять и лучшая теща»

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

14:00-

14:15

Появление инопланетян и

встреча их с космонавтами

Аллея космонавтов,

площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

14:15-

14:30

Запуск блинов в космос Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

14:30 -

15:00

Авторы мультсериала

«Космические Юра и Нюра»

приглашают в кинозал

Кинозал  МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

15:00-

15:15

Развлекательная программа у

Масленичного столба

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»,

МБУ «МЦ Галактика»

15:15-

15:30

Масленичный хоровод, ручеек и

перепляс, награждение

победителей

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»,

МБУ «МЦ Галактика»

18 февраля 2018 года

10.00–

12.00

Экскурсия в ЦПК им.

Ю.А.Гагарина для гостей

городского округа

музей ЦПК им.

Ю.А.Гагарина

Союз пенсионеров

Подмосковья,

экскурсоводы ФГБУ «НИИ

ЦПК им. Ю.А.Гагарина»

11:00-

15:30

Работа выставки-ярмарки

«Звездное подворье» и

«Обжорные ряды»

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

Администрация г.о.,

МБУК «Дом космонавтов»,

МБУ «Звездный»

11.00-

15:30

Выставка фотолокаций  и

развлекательных зон  на тему

«Космическая масленица»

Квадрат №2 на аллее

космонавтов

Руководители учреждений

городского округа,

ФГБУ«НИИ ЦПК

им. Ю.А.Гагарина»

12.00-

15:30

Работа традиционных

масленичных развлекательных

станций с игровыми элементами,

мастер-класс по изготовлению

куклы-масленицы

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»,

2-й квадрат аллеи

космонавтов

МБУК «Дом космонавтов»,

ФГБУ«НИИ ЦПК

им. Ю.А.Гагарина»,

МБУ «МЦ Галактика»

12.00-

12:30

Театрализованная программа

«Прощенное воскресенье»

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

Руководители учреждений

городского округа,

ФГБУ«НИИ ЦПК

им. Ю.А.Гагарина»

12:30 -

12:45

Масленичный парад жителей и

гостей праздника, водружение

Чучела Масленицы

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

Руководители учреждений

городского округа,

ФГБУ«НИИ ЦПК

им. Ю.А.Гагарина»

12.30-

15.30

Концертная программа

самодеятельных коллективов

народной песни

Крыльцо  МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

13:00 -

13:30

Конкурс на звание «Лучший зять

и лучшая теща»

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

13:30-

13:45

Масленичный танец «Четвера» и

веселая «Карусель»

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

13:45-

14:00

Развлекательная программа у

Масленичного столба,

перетягивание каната.

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

Дом космонавтов и МБУ

«МЦ Галактика»

14:00-

14:15

Награждение победителей и

участников  конкурса «Лучший

зять и лучшая теща»

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

14:15-

14:30

Появление инопланетян,

 встреча их с космонавтами

Аллея космонавтов,

площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

14:30-

14:45

Запуск блинов в космос Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»

14:45-

15:00

Размещение кормушек для птиц

в рамках акции «Выходи гулять»

Аллея космонавтов МБОУ СОШ им.

В.М.Комарова

15:00-

15:15

Встреча  Весны-Красны,

сжигание Чучела Масленицы

Аллея космонавтов МБУК «Дом космонавтов»

15:15-

15:30

Концертная программа и

танцевальный пятачок

Площадь у МБУК «Дом

космонавтов»

МБУК «Дом космонавтов»